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Àmbit de Nova Governança i Economia

ANUNCI d'aprovació dels Padrons Fiscals corresponents a l'Impost sobre Béns

Immobles  (rústega,  urbana i  característiques especials),  Taxa per  la  Recollida

d'Escombraries  Domiciliàries,  Taxa  pel  sanejament  i  Taxa  per  entrada  de

Vehicles (Guals), exercici 2018.

En compliment del que estableix l'article 24 del Reial Decret 939/2005, de 29

de  juliol,  pel  que  s'aprova  el  Reglament  General  de  Recaptació,  es  notifica  als

contribuents  afectats  i  al  públic  en  general,  que  en  data  19 de Març  de  2018 ,  per

decret núm. DE0810/2018, s'han aprovat els Padrons corresponents a l'Impost sobre

Béns Immobles (rústega, urbana i característiques especials),  Taxa per la Recollida

d'Escombraries  Domiciliàries,  Taxa  pel  sanejament  i  Taxa  per  entrada  de  Vehicles

(Guals).

L'exposició pública dels padrons serà de vint  dies naturals a comptar des de

l'inici  del  període  voluntari  de  pagament.  Mitjançant  l'exposició publica de padrons, es

procedeix a notificar col·lectivament les liquidacions incloses en aquests, a l'empara del previst

a l'article 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 

Contra les liquidacions podrà interposar-se recurs de reposició  en el  termini

d'un mes, a comptar des del dia següent al de la finalització del període d'exposició

pública.  Un cop transcorregut  el  termini  d'exposició,  sense haver-se interposat  cap

reclamació,  els  padrons  s'entendran  definitivament  aprovats,  podent  interposar-se

contra l'esmentat acte, recurs de reposició, previst a l'article 14.2 del R.D. Legislatiu

2/2004, de 5 de marc,  pel  qual s'aprova el  Text  Refós de la Llei  Reguladora de les

Hisendes Locals, en el termini d'un mes a comptar des de la data de finalització de

l'exposició publica del padró. 

El  període  de  cobrament  en  voluntària  dels  esmentats  rebuts  s'iniciarà  el

proper dia 16 d’abril fins al 6 de juliol del present exercici.
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Àmbit de Nova Governança i Economia

El  lloc  de  pagament,  amb el  corresponent  document  cobratori,  serà  a  les  Entitats

col·laboradores següents: CAIXABANK, BANC DE SABADELL, CATALUNYA CAIXA, BANKIA,

IBERCAJA,  BBVA,  BANCO MARE NOSTRUM,  BANCO POPULAR, BANCO SANTANDER,

BANESTO, CAJAMAR, havent d'efectuar-se el pagament, prèvia presentació del tríptic

a  qualsevol  agència  d'aquestes  entitats  bancàries,  dins  els  horaris  establerts  per

l'atenció al públic. 

Informar  que,  transcorreguts  els  terminis  d'ingrés  en  període  voluntari,  li

seguirà  la  via  executiva  i  la  quantitat  a  pagar  serà  la  quota  del  període  voluntari

incrementada  amb  els  recàrrecs  del  període  executiu  de  l'article  28  de  la  Llei

General Tributària; recàrrec executiu del 5%, si el pagament es realitza abans de la

notificació  la  providència  de constrenyiment;  recàrrec  de  constrenyiment  reduït  del

10%, si el pagament es realitza en el període establert a l'article 62 de la dita Llei i

recàrrec de constrenyiment ordinari, d'un 20 % del deute pendent quan el pagament

es  faci  un  cop  notificada  la  providència  de  constrenyiment;  i  es  procedirà

executivament  contra  el  patrimoni  dels  deutors o les garanties existents,  posat  cas

que no es produís l'ingrés en els terminis de l'article 62 de la Llei General Tributària.

Gavà, 20 de març de 2018

P.O. Del  tinent d'alcalde i president de l'Àmbit de Nova Governança i Economia

El Secretari, Roger Cots Valverde
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